



Medlemsnytt nr 2/2021

Nr 2 - 6. Årgang

Høstens aktiviteter

De fleste medlemmene er nå vaksinert to ganger. Jeg håper de føler seg tryggere, og at livet nærmer seg det såkalla normale. Vi må likevel til enhver tid, overholde helsemyndighetenes oppdaterte Covid-bestemmelser. Litt aktiviteter vil vi likevel prøve å gjennomføre.

-Leve hele livet, et prosjekt iverksatt av regjeringen

-Venneforeningen til forsvarsmuseet.

Vi kommer i høst til å la Leve hele livet, et prosjekt iverksatt av regjeringen, være styrende for noen av våre aktiviteter.

Denne reformen skal bidra til at eldre kan mestre livet lenger på egen hånd. De eldre skal òg ha trygghet for at de får god, og rett hjelp, når de har behov for det. Eldrerådet i Bardu har satt reformen «Leve hele livet» på kartet, her i kommunen. Folkehelse-koordinatoren i Bardu har bedt lag og foreninger i Bardu, gå sammen om tiltak for å gi eldre som ønsker det, mulighet for å komme i en aktivitet, som passer de.

Bardu pensjonistforening, LHL Bardu, Røde Kors og Forsvarets senior-forbund har hatt koordinerings-møter, og kommet frem til at de aktiviteter vi allerede har, skal gjennomføres. Dette er: Røde Kors tirsdagskafé, Bardu pensjonistforenings fredagskafé på Eldresenteret, Bardu LHLs gåturer på onsdager. I FSF avd Indre Troms har vi invitert alle til å delta på vår gåtur hver onsdag fra Forsvarsmuseet. Vi har mulighet til å gå i



Brigadens største klasserom – Setermoen skytefelt. Jeg går mange dager i uka opp i skytefeltet. For det første er det utenfor hovedveiene. Vi kan gå M7-veien og Vardeveien, og tilknyttede sideveier og stier. I tillegg er det mange soldat-aktiviteter å se på. Det er ikke bare skyting som foregår. Det er også artig å møte og snakke med soldatene. De er svært hyggelige og forteller gjerne hva de holder på. Jeg blir nesten hensatt til gamle dagers brigadetjeneste. Nå må jeg med vemod erkjenne at jeg ikke møter noen av mine senior-medlemmer, bortsett fra Alf Austvik som er en trofast skytefelt-gjenger. Jeg oppfordrer til å ta turer i skytefeltet. Du blir ikke skutt på.

Mer om **gå-turene** våre finner du på side 7 og **Venneforeningen** side 3. Vi vil også komme tilbake med tilbud om tilrettelagt **datakurs** - se side 3.

Da håper jeg på en aktiv og hyggelig høst, for oss alle
Leder

Trygdeoppgjøret 2021 – Oppgang i kjøpekraft for pensjonistene

Flg er sakset fra FSF sin nettside datert pr 20. mai 2021



FSF er fornøyd med at løpende pensjoner i folketrygden for 2021 justeres med et gjennomsnitt av lønns- og prisveksten. Dette er i henhold til tidligere krav til trygdeoppgjør og i henhold til Stortingets vedtak av 16. februar i år. Vårt primære krav er fortsatt at all form for underregulering av alderspensjoner fjernes. Vi mener at pensjonistene skal

ha samme utvikling i sine pensjonsinntekter som de yrkesaktive i sine lønnsinntekter.

Forsvarets seniorforbund opprettholdt sitt krav om at pensjoner under utbetaling skal gjennomføres i henhold til lov og forskrift og ikke være gjenstand for forhandlinger.

Tjenestepensjon og alderspensjon må basere seg på opptjente rettigheter gjennom et langt yrkesaktivt liv. Det skal lønne seg å være i jobb.

Det er uakseptabelt å gi en pensjonistorganisasjon forhandlingsrett og å skulle være talsmann på vegne av alle pensjonister. Etter FSF mening er det brudd på nåværende prosedyrer.

Trygdeoppgjøret i år innebærer at alderspensjonen fra folketrygden under utbetaling får en økning på 4,99 % fra 1. mai, mens en årlig økning blir på 3,58 %. I tillegg ligger det inne en kompensasjon for trygdeoppgjøret i 2020 som om reguleringen ble gjennomført med et gjennomsnitt av lønns- og prisveksten.



Busstur

Den neste aktiviteten blir en busstur den 7. september til Eide handel på Kvaløya. Vi kjører ut Malangen, tar en times handlepause på Eide handel. Deretter kjører vi til Jekta storsenter for et 2 timers opphold. Middagen blir på Vollan gjestestue hos min gamle kokk fra Sankp Brig N tiden, som serverer en fortreffelig middag.

Egenandel for bussturen blir kr 100,-

Påmelding til undertegnede på telefon 950 36 259 eller på Epost:

figen@online.no innen 1. september.

Egen innbydelse kommer medio august.

Grillaften 24. august - varsel er sendt ut på SMS.

Seniortreff - styret planlegger å starte opp med seniortreffene igjen med oppstart tirsdag 5. oktober.

Oppgaver for venneforeningen

På årsmøte i februar 2020 vedtok vi enstemmig å være venneforening for Forsvarsmuseet. Oppgavene skulle vi komme frem til etter hvert, men museets behov skulle være styrende.

Vi har startet med å digitalisere bilder og merke, katalogisere og pakke ned diverse.



Foto: Anne Gardsteig Strømsmo

Klara og Turid merker, beskriver og pakker diverse effekter. Se bildet over.

Det er store mengder med bilder som må tas vare på, og gjøres tilgjengelig

for interesserte. Dette arbeidet kan gjøres på mange måter, men et sted måtte vi starte. Vi startet med å jobbe i en gruppe på fire personer, ledet av sjefen ved forsvarsmuseet. Vi vet at det i medlems-massen vår, sitter eksperter på de fleste områder i forsvaret. Vi skulle gjerne hatt de med, spesielt når bilder beskrives. Bildene blir mer spennende og lettere søkbare, hvis de er godt beskrevet.

Jeg tenker at vi som digitaliserer, kan sortere bildene i mapper når vi skanner. (Vi må bli enig om hva vi kaller mappene eks. Kjøretøy, øvelser, sanitet, personell, kjøkken, oppstillinger. Kanskje vi kan diskutere navn på mapper på neste seniortreff). De i medlemsmassen som føler seg kompetente innen de forskjellige områder, og har lyst til å være med, melder seg til oss. Personene kalles inn når vi skal beskrive bildene i relevant mappe. Med andre ord, når vi digitaliserer, bestemmer vi bare hvilke mapper vi legger bildene i, så beskrives bildene når vi har med oss en eller flere, som kjenner «fagområdet». Hvis noen av dere ser andre måte å utføre jobben på, kom med forslag.

Anne Gardsteig Strømsmo



Datakurs - Styret vil komme tilbake med tilbud om å tilrettelegge for et datakurs, for de medlemmene som ønsker det. Hvis vi får anledning til å «møtes» i sosiale medier, så er det viktig at alle som har lyst blir med. Datakunnskap skal ikke være et hinder.

Medlemskontingent - Innkreving av medlemskontingenten ble i år utsatt i påvente av nye satser fra forbundet. Ingen endringer er foretatt så vedlagt følger kontingentfaktura for året 2021.



Foto: Anne Gardsteig Strømsmo

Til minne om de norske soldater som gjorde tjeneste i Tysklandsbrigadene-en del av den britiske Rhinearme, i Tyskland fra 1947-1953'

Andre oppgaver som sjef for museet ønsker hjelp til, er generelt oppgaver som gjør det triveligere rundt forsvarsmuseet. Dette gjelder først og fremst det fine området bak de to minnesteinene.

Maling av skytsene. Hvor skal skytsene plasseres? Lage sitteplasser. Få bort nedfallskog. Få unna gammelt utstyr som ikke har noe med museumsdriften å gjøre. Når det gjelder maling av skyts så er det ifølge de som har erfaring, lurt at to og to går sammen om et skyts.

Alle som ønsker å delta i dette arbeidet må møte ved Forsvarsmuseet onsdagene utover høsten, kl 1200.



Foto: Anne Gardsteig Strømsmo

Ellers prøver vi å få godkjent en facebookgruppe som venneforeningen kan jobbe i. Dette er ikke godkjent pr i dag. Vi tenker at FB/sosiale medier kunne være en plass å løfte frem både bilder, hendelser og personer. Det er mange historier som ikke er fortalt, kanskje sosiale medier kunne være en måte å få frem disse historiene. De

fleste forsvarsmuseer har en venneforening. Mye informasjon ligger på nettet, som man kan se til. Som sjefen for museet sier: «Vi er alle en del av forsvarshistorien, vi må ikke bare se til fortiden, vi må også huske nåtiden».

Anne Gardsteig Strømsmo



Min historie fra min tjenestetid

Redaksjonen vet at våre medlemmer har mange selvopplevde historier fra sin tjeneste i Forsvaret, og at mange er flinke

fortellere. Nå utfordrer vi alle til å leite i hukommelsen etter opplevelser som kan være morsomme, lærerike, uforklarlige osv. Det er greit og modig å fortelle om da du selv dummet deg ut, men vær litt varsom med å dumme ut kolleger.

Ta kontakt med redaksjonen, så vil en av oss avtale å treffe deg for et intervju. Som et forsøk starter vi med Arve Torvik sin første opplevelse i Forsvaret. Arve forteller :

Jeg møtte til sesjon for verneplikt på Værnes flystasjon i 1968, og var veldig spent og nysgjerrig på hva førstegangstjenesten ville bli. Min opplevelse skjedde i et klasserom der alle var plassert ved pulter for å fylle ut en form for IQ test. En kaptein fra

luftforsvaret ledet aktiviteten, og sa klart fra om at ingen fikk gå før alle var ferdige : Når du ble ferdig skulle besvarelsen skyves til posisjon fremre venstre hjørne på pulten. Kapteinen satte seg ved kateteret foran ei stor veggtafle og et skilt «Røyking forbudt». Jeg gjorde som beordret da jeg var ferdig, og satt stille og så meg rundt. Da ser jeg kapteinen tar fram tobakken, rullet en sigarett som han fyrte på og tok et godt magadrag. Jeg syntes det var et bra ledereksempel, så jeg tok fram min tobakkspakke, rullet en røyk og satte i munnen mens jeg tok i lomma etter lighteren. Da smalt det da kapteinen dundret neven i kateteret og ropte til meg :

«HVA ER DET DU TILLATER DEG, GUTT, ser du ikke hva som står her» og pekte på røykeforbud-skiltet. *«Men du røyker jo»* svarte jeg, og tenkte på ledereksempelet. Da ble kapteinen stram i maska, så meg i øynene, løftet pekefingeren og sa høyt : «En ting skal du få erfare gutt – det er forskjell på folk i Forsvaret».

Arve Torvik



Foto: Øystein Figenschau.
Hjalmar, Nils Johan, Arve og Terje

Styret gjennomførte lunsj på Lappaugen 1. juni for å markere Terje

Terje Karlsen 90 år. Rektor

Terje er født i Gratangen 11. januar 1931. Han opplevde som barn vinterkrigen i Finland etter Sovjets angrep der. I desember 1939 ble en stor gruppe finske flyktninger plassert i skoleinternatbygget i Gratangen der hans mor var lærer og hadde leilighet. Det ble skolefri, og etter et par ukers i mars/april 1940 ble videre skolegang avbrutt av tyske tropper som i sitt angrep på Norge, tok seg inn i skolen. Det ble nå opphold på farsgården Laberg med gårdsarbeid, husdyr, skogplanting og etter hvert arbeid i farens fiskemottak.

De tyske okkupantene etablerte en stor leir noen hundre meter fra gårdstunet, og rekvirering av 2 rom i bolighuset helt til i juni 1945. Vinteren 1941/42 ble en russisk fangeleir bygd på eiendommen 1 km fra boligen på farsgården.

Alle disse hendelsene gjorde inntrykk og formet holdninger for ettertiden, med blant annet engasjement, organisering og markering av viktige hendelser under krigen i nord i 1940. Det ble utdanning etter hvert Examen artium ved gymnaset i Narvik.

Befalsutdannelse i Hæren, lærerskole i Tromsø og grunnfag i matematikk og historie i Trondheim og Statens adm.kurs for skoleledere. Jobb som

Karlsens 90 års dag, 80 års dagen til Nils Johan Strokkenes og Hjalmar Indrevoll. Terje holdt en liten takketale. Han var svært fornøyd med hvordan styret dreiv medlemspleien. Vi skal se på om dette med å arrangere lunsjsamling for en håndfull medlemmer som har runde dager kan være en ny måte å gjøre det på. Ved slike markeringer pleier leder å intervjuje jubilarer, men siden det denne gang var tre jubilarer ba jeg dem å skrive litt om seg selv.

lærer i Astafjord og Kirkenes /Sør-Varanger, etterfulgt av jobb som rektor fra 1964 i Salangen/Lavangen i tillegg studieopphold i England, Frankrike, Tyskland og Jugoslavia.

Terje har tatt del i politisk virksomhet. Medlem av skolestyret og kommunestyret i Sør-Varanger og leder av kulturstyret der. I Salangen/Lavangen medlem i kommunestyret og varaordfører i Lavangen ved gjenoppsettelse av denne kommunen, noe Terje var aktiv deltaker i.

Initiativ for bygging av ny administrasjonsavdeling og byggekomiteleder for lærerleiligheter fulgte, samt forslag om bygging av fullverdig helsesenter etter samme standard som i Sverige. Formann i Troms Reiselivsråd.

Terje er gift med Rigmor og de har 4 sønner.

Han har vært opptatt av kulturtilbud i bygdesamfunnet. Det førte til at han fikk etablert et skolekorps, sørget for besøk av Hålogaland Teater, besøk av statlige skolekonsert-tilbud og besøk av Riksgalleriet med maleri og skulptur-utstillinger.

Terje har vært nestformann i Troms-komiteen for jernbane i mange år med tidkrevende arbeid for å få vedtak om bygging.

Forts neste side

Møtet med de russiske krigsfanger i barne- og ungdomsår førte blant annet til at han som pensjonist i samarbeid med Troms fylke, Barents-sekretariatet, det norske utenriksdepartement ble engasjert i samarbeidet med kulturinstitusjoner i Karelen og St. Petersburg. Det ble utveksling av kunstnere, lærere, leger og studieopphold for russiske jurister i Oslo og Tromsø. Det siste gjaldt tinglysning av eiendom i Russland etter Sovjets opphør. Som bildet viser er Terje tildelt kongens fortjenestemedalje i sølv.

Hjalmar Indrevoll 80 år Regiondirektør i forsikring

Mitt fødested heter Stordalstrand og ligger i Ullsfjord, Tromsø kommune. De fleste på stedet var i min oppvekst knyttet til fiske og jordbruk. Min far hadde fiskebåt og notbruk. Det var

derfor ikke så rat at jeg havnet i fiskebåten i ung alder.

Senere tok jeg utdanning i fagene økonomi og skogbruk.

Til Bardu kom jeg i 1964 fra Steinkjer. I Bardu hadde jeg fått jobben som skogreisningsleder og jeg var den første i stillingen.

I 1966 ble jeg gift og bygde hus i 1972, der vi bor fortsatt.

I 1972 skiftet jeg jobb og gikk over til å bli ansatt i Storebrand. Første tiden i Storebrand hadde vi kontor i Bardu, men flyttet senere til Bardufoss. I Storebrand hadde jeg forskjellige oppgaver.

En del av tiden drev jeg assuranseforretning med egne ansatte. Senere ble jeg ansatt som regiondirektør med ansvar for Nordland, Troms og Finnmark. I denne jobben ble jeg helt til jeg gikk av som pensjonist.

Onsdagstrim



Foto: Øystein Figenschau

Tre av deltakerne fra onsdag 11. august - Odd, Inger og Knut.

Det har ikke vært den store oppslutningen om gå-turene våre. Imidlertid vil de bli arrangert hver onsdag kl 1100 ut fra Forsvarsmuseet. Det blir en times marsj. Ved innkost vil det bli servert forfriskninger. Dette vil forgå så lenge utover høsten som vær og føre tillater det. Vi har fire faste løyper som vi bruker. En rundt Grønn høyde, en over Stillelva og bort til Setermoen tekniske verksted, en opp og rundt Sentralskytebanen, og en opp til Grillbua ved Toftakervannet. Dette er en del av prosjektet «Leve hele livet».



Vi får bare nyte synet av Ala. Foto Ove Paulsen

Styrets sammensetning 2020 - 2021

Verv	Navn	E-post
Leder	Øystein Figenschau	figen@online.no
Nestleder	Anne Gardsteig Strømsmo	gardsteig@live.no
Sekretær	Øystein Figenschau	figen@online.no
Kasserer	Ove Paulsen	opaul62@icloud.com
Styremedlem	Arve Torvik	arve.torvik@storala.no
Styremedlem	Ågot Voll	agotvoll@gmail.com
Styremedlem	Aagot Aarbogh	aagot.aarbogh@gmail.com
Varamedlem	John Steien	aksteien@online.no
Varamedlem	Arild Nyborg	arildony@gmail.com

Livsvisdom:

I arbeid, vennskap og kjærlighet må man aldri måle og aldri veie, men gjøre sitt aller beste.

Suzanne Brøgger

Se også vår egen nettside:

<http://forsvaretsseniorforbund.no/avdelinger/troms/fsf-indre-troms>»

Forslag og ideer til FSF avd Indre Troms sendes til:

indretroms@fsforb.no eller til :

Øystein Figenschau

Bakkeveien 26

9360 Bardu eller E-post:

figen@online.no TLF: 850 36 259

Utgever: Styret i FSF indre Troms

**Redaksjonskomite: Anne Gardsteig
Strømsmo, Ove Paulsen og Arve Torvik.**

Redaksjonen avsluttet 10.08.2021.